Materiais Quantidade
1-Exemplares 21
2-Artigos 0
3-Obras 7

27/01/2025 14:24:34 - Estatística - Materiais Processados por Mês Página 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS
DIRETORIA DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE BIBLIOTECA

DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA

Certificamos, para os devidos fins, que o(a) aluno(a) Clemer Matos Doce, CPF
03022397272, curso de Meio Ambiente, não possui pendências de materiais,
equipamentos ou outras obrigações junto à biblioteca do campus Maués do
Instituto Federal do Amazonas (IFAM) até a presente data.

Esta declaração é emitida a pedido do(a) aluno(a) e comprova sua regularidade
quanto  ao  uso  dos  recursos  e  serviços  disponibilizados  pela  biblioteca  do
IFAM,  com validade  de 30 dias a partir  da data  de emissão.  Após esse
período,  recomenda-se a realização de nova consulta  para  atualização das
informações.

Data de emissão: 08/01/2024

Contato para verificação: biblioteca.cma@ifam.edu.br

Edinara Sobrinho da Silva
Bibliotecária – Documentalista CRB 11/992

Documento emitido exclusivamente para comprovação de regularidade nas bibliotecas do IFAM

mailto:biblioteca.cma@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS
DIRETORIA DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE BIBLIOTECA

DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA

Certificamos, para os devidos fins, que o(a) aluno(a) Farys da Silva Michiles,
CPF  064.605.472-46,  Administração  Integrada,  não  possui  pendências  de
materiais,  equipamentos ou outras obrigações junto à biblioteca do campus
Maués do Instituto Federal do Amazonas (IFAM) até a presente data.

Esta declaração é emitida a pedido do(a) aluno(a) e comprova sua regularidade
quanto  ao  uso  dos  recursos  e  serviços  disponibilizados  pela  biblioteca  do
IFAM,  com validade  de 30 dias a partir  da data  de emissão.  Após esse
período,  recomenda-se a realização de nova consulta  para  atualização das
informações.

Data de emissão: 15/01/2024

Contato para verificação: biblioteca.cma@ifam.edu.br

Edinara Sobrinho da Silva
Bibliotecária – Documentalista CRB 11/992

Documento emitido exclusivamente para comprovação de regularidade nas bibliotecas do IFAM

mailto:biblioteca.cma@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS
DIRETORIA DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO
SETOR DE BIBLIOTECA

DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA

Certificamos, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) FREDY VERAS DOS
SANTOS,  SIAPE  2865633,  Professor  EBTT  Informática,  não  possui
pendências de materiais, equipamentos ou outras obrigações junto à biblioteca
do campus Maués do Instituto Federal do Amazonas (IFAM) até a presente
data.

Esta declaração é emitida a pedido do(a) aluno(a) e comprova sua regularidade
quanto  ao  uso  dos  recursos  e  serviços  disponibilizados  pela  biblioteca  do
IFAM,  com validade  de 30 dias a partir  da data  de emissão.  Após esse
período,  recomenda-se a realização de nova consulta  para  atualização das
informações.

Data de emissão: 09/01/2025

Contato para verificação: biblioteca.cma@ifam.edu.br

Edinara Sobrinho da Silva
Bibliotecária – Documentalista CRB 11/992

Documento emitido exclusivamente para comprovação de regularidade nas bibliotecas do IFAM

mailto:biblioteca.cma@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS
DIRETORIA DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO
SETOR DE BIBLIOTECA

DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA

Certificamos,  para  os  devidos fins,  que o(a)  servidor(a)  IARA BATISTA DA
SILVA, SIAPE 2296999, Professora de Língua Inglesa, não possui pendências
de materiais, equipamentos ou outras obrigações junto à biblioteca do campus
Maués do Instituto Federal do Amazonas (IFAM) até a presente data.

Esta declaração é emitida a pedido do(a) aluno(a) e comprova sua regularidade
quanto  ao  uso  dos  recursos  e  serviços  disponibilizados  pela  biblioteca  do
IFAM,  com validade  de 30 dias a partir  da data  de emissão.  Após esse
período,  recomenda-se a realização de nova consulta  para  atualização das
informações.

Data de emissão: 02/01/2025

Contato para verificação: biblioteca.cma@ifam.edu.br

Edinara Sobrinho da Silva
Bibliotecária – Documentalista CRB 11/992

Documento emitido exclusivamente para comprovação de regularidade nas bibliotecas do IFAM

mailto:biblioteca.cma@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS
DIRETORIA DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE BIBLIOTECA

DECLARAÇÃO DE NADA CONSTA

Certificamos,  para  os  devidos  fins,  que  o(a)  aluno(a)  Raiana  Souza  dos
Santos, CPF 086.932.372-69, Agropecuária Integrada, não possui pendências
de materiais, equipamentos ou outras obrigações junto à biblioteca do campus
Maués do Instituto Federal do Amazonas (IFAM) até a presente data.

Esta declaração é emitida a pedido do(a) aluno(a) e comprova sua regularidade
quanto  ao  uso  dos  recursos  e  serviços  disponibilizados  pela  biblioteca  do
IFAM,  com validade  de 30 dias a partir  da data  de emissão.  Após esse
período,  recomenda-se a realização de nova consulta  para  atualização das
informações.

Data de emissão: 15/01/2024

Contato para verificação: biblioteca.cma@ifam.edu.br

Edinara Sobrinho da Silva
Bibliotecária – Documentalista CRB 11/992

Documento emitido exclusivamente para comprovação de regularidade nas bibliotecas do IFAM

mailto:biblioteca.cma@ifam.edu.br